
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH PHƯỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND        Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính  
thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Công Thương  

trên địa bàn tỉnh Bình Phước 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 
Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến 
kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Nghị định số107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về 
thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 
định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 
trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành 
chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế 
một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 469/QĐ-BCT ngày 05/3/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ trong 
lĩnh vực xúc tiến thương mại thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 1372/QĐ-BCT ngày 05/6/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Công Thương về việc công bố thủ tục hành chính mới được ban hành và sửa đổi, 

17960 6



2 
 

 
 

bổ sung trong lĩnh vực bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng thuộc phạm vi chức năng 
quản lý của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 06/3/2018 của UBND tỉnh 
ban hành Quy chế phối hợp giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở, ban, ngành 
tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trong về việc, công bố, cập nhật, công khai 
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 29/TTr-SCT 
ngày 12/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 
thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh 
Bình Phước (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2024 và thay 
thế Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 14/7/2023; Quyết định số 1913/QĐ-
UBND ngày 23/11/2023; Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 22/4/2024; Quyết 
định số 673/QĐ-UBND ngày 22/4/2024; Quyết định số 864/QĐ-UBND ngày 
28/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 
thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Bộ Công Thương; 
- Cục Kiểm soát TTHC (VPCP); 
- CT; các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- LĐVP, các phòng, TT; 
- Lưu: VT, KSTTHC. 

         KT. CHỦ TỊCH         
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Tuyết Minh 

 

 



92
 

 

 
 

củ
a 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 

26
/2

01
4/

T
T

-B
C

T
 n

gà
y 

28
 

th
án

g 
8 

nă
m

 2
01

4 
củ

a 
B

ộ 
C

ôn
g 

Th
ươ

ng
 q

uy
 đ

ịn
h 

về
 

bì
nh

 c
họ

n 
sả

n 
ph

ẩm
 c

ôn
g 

ng
hi

ệp
 n

ôn
g 

th
ôn

 ti
êu

 b
iể

u.
 

V
 

L
ĨN

H
 V

Ự
C

 C
Ụ

M
 C

Ô
N

G
 N

G
H

IỆ
P

 
 

16
 

1.
 0

12
42

7.
 

00
0.

00
.0

0.
H

10
 

Th
àn

h 
lậ

p/
m

ở 
rộ

ng
 

cụ
m

 
cô

ng
 

ng
hi

ệp
 

 

57
 n

gà
y 

kể
 

từ
 n

gà
y 

nh
ận

 đ
ủ 

hồ
 

sơ
 h

ợp
 lệ

 

T
hự

c 
hi

ện
 tr

ực
 

tu
yế

n 
tr

ên
 C

ổn
g 

dị
ch

 v
ụ 

cô
ng

; 
qu

a 
dị

ch
 v

ụ 
bư

u 
ch

ín
h 

cô
ng

 íc
h 

ho
ặc

 n
ộp

 h
ồ 

sơ
 

tr
ực

 ti
ếp

 c
ho

 B
ộ 

ph
ận

 ti
ếp

 n
hậ

n 
củ

a 
U

B
N

D
 c

ấp
 

hu
yệ

n 

K
hô

ng
 

N
gh

ị đ
ịn

h 
số

 4
3/

20
24

/N
Đ

-
C

P
 n

gà
y 

19
/4

/2
02

4 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i t
iế

t 
về

 x
ét

 tặ
ng

 d
an

h 
hi

ệu
 “

N
gh

ệ 
nh

ân
 n

hâ
n 

dâ
n”

, “
N

gh
ệ 

nh
ân

 
ưu

 tú
” 

tro
ng

 lĩ
nh

 v
ực

 n
gh

ề 
th

ủ 
cô

ng
 m

ỹ 
ng

hệ
 

T
oà

n 
tr

ìn
h 

 
C

. 
T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 C

Ấ
P

 X
Ã

 
 

ST
T

 
M

ã 
số

 T
T

H
C

 
T

ên
 t

h
ủ 

tụ
c 

h
àn

h
 

ch
ín

h
 

T
h

ời
 h

ạn
 

gi
ải

 q
u

yế
t 

Đ
ịa

 đ
iể

m
, c

ác
h 

th
ực

 h
iệ

n
 

P
h

í, 
lệ

 p
hí

 
C

ăn
 c

ứ 
p

há
p

 lý
 

M
ức

 
D

V
C

 

I 
L

ĨN
H

 V
Ự

C
 A

N
 T

O
À

N
 Đ

Ậ
P

, H
Ồ

 C
H

Ứ
A

 T
H

Ủ
 Đ

IỆ
N

 C
Ấ

P
 X

Ã
 

 



93
 

 

 
 

1 
2.

00
02

06
. 

00
0.

00
.0

0.
H

10
 

T
hẩ

m
 đ

ịn
h,

 
ph

ê 
du

yệ
t 

ph
ươ

ng
 á

n 
ứn

g 
ph

ó 
th

iê
n 

ta
i 

ch
o 

cô
ng

 
tr

ìn
h 

vù
ng

 
hạ

 d
u 

đậ
p 

th
ủy

 đ
iệ

n 
th

uộ
c 

th
ẩm

 
qu

yề
n 

ph
ê 

du
yệ

t c
ủa

 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 

cấ
p 

xã
 

14
  n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
kể

 
từ

 n
gà

y 
nh

ận
 đ

ủ 
hồ

 
sơ

 h
ợp

 lệ
 

(Đ
ã 

cắ
t 

gi
ảm

 0
6 

ng
ày

 là
m

 
vi

ệc
 s

o 
vớ

i 
qu

y 
đị

nh
 

củ
a 

Tr
un

g 
ươ

ng
) 

T
hự

c 
hi

ện
 tr

ực
 

tu
yế

n 
tr

ên
 

C
ổn

g 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
; q

ua
 d

ịc
h 

vụ
 b

ưu
 c

hí
nh

 
cô

ng
 íc

h 
ho

ặc
 

nộ
p 

hồ
 sơ

 tr
ực

 
ti

ếp
 c

ho
 B

ộ 
ph

ận
 ti

ếp
 n

hậ
n 

củ
a 

U
B

N
D

 c
ấp

 
xã

 

K
hô

ng
 

- 
L

uậ
t 

T
hủ

y 
lợ

i 
số

 
08

/2
01

7/
Q

H
14

 
ng

ày
 

19
/6

/2
01

7 
củ

a 
Q

uố
c 

hộ
i.

 

- 
N

gh
ị 

đị
nh

 
số

 
11

4/
20

18
/N

Đ
-C

P
 

ng
ày

 
04

/9
/2

01
8 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 

về
 q

uả
n 

lý
 a

n 
to

àn
 đ

ập
, h

ồ 
ch

ứa
 n

ướ
c 

tạ
i 

cá
c 

đơ
n 

vị
 

qu
ản

 lý
 v

ận
 h

àn
h 

nh
à 

m
áy

 
th

ủy
 đ

iệ
n.

 

- 
Th

ôn
g 

tư
 

09
/2

01
9/

TT
-

B
C

T
 n

gà
y 

08
/0

7/
20

19
 c

ủa
 

B
ộ 

C
ôn

g 
Th

ươ
ng

 q
uy

 đ
ịn

h 
về

 q
uả

n 
lý

 á
n 

to
àn

 đ
ập

, h
ồ 

ch
ứa

 th
ủy

 đ
iệ

n.
 

T
oà

n 
tr

ìn
h 

2 
2.

00
01

84
. 

00
0.

00
.0

0.
H

10
 

T
hẩ

m
 đ

ịn
h,

 
ph

ê 
du

yệ
t 

ph
ươ

ng
 á

n 
ứn

g 
ph

ó 
vớ

i t
ìn

h 
hu

ốn
g 

kh
ẩn

 
cấ

p 
hồ

 
ch

ứa
 th

ủy
 

đi
ện

 th
uộ

c 
th

ẩm
 q

uy
ền

 
ph

ê 
du

yệ
t 

củ
a 

Ủ
y 

ba
n 

14
  n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
kể

 
từ

 n
gà

y 
nh

ận
 đ

ủ 
hồ

 
sơ

 h
ợp

 lệ
 

(Đ
ã 

cắ
t 

gi
ảm

 0
6 

ng
ày

 là
m

 
vi

ệc
 s

o 
vớ

i 
qu

y 
đị

nh
 

T
hự

c 
hi

ện
 tr

ực
 

tu
yế

n 
tr

ên
 

C
ổn

g 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
; q

ua
 d

ịc
h 

vụ
 b

ưu
 c

hí
nh

 
cô

ng
 íc

h 
ho

ặc
 

nộ
p 

hồ
 sơ

 tr
ực

 
ti

ếp
 c

ho
 B

ộ 
ph

ận
 ti

ếp
 n

hậ
n 

củ
a 

U
B

N
D

 c
ấp

 
xã

 

K
hô

ng
 

T
oà

n 
tr

ìn
h 



94
 

 

 
 

nh
ân

 d
ân

 
cấ

p 
xã

 
củ

a 
Tr

un
g 

ươ
ng

) 

II
 

L
ĨN

H
 V

Ự
C

 B
Ả

O
 V

Ệ
 Q

U
Y

Ề
N

 L
Ợ

I N
G

Ư
Ờ

I 
T

IÊ
U

 D
Ù

N
G

 
 

3 
2.

00
26

20
. 

00
0.

00
.0

0.
H

10
 

T
hô

ng
 b

áo
 

về
 v

iệ
c 

th
ực

 h
iệ

n 
ho

ạt
 đ

ộn
g 

bá
n 

hà
ng

 
kh

ôn
g 

tạ
i 

đị
a 

đi
ểm

 
gi

ao
 d

ịc
h 

th
ườ

ng
 

xu
yê

n 

03
 n

gà
y 

kể
 

từ
 n

gà
y 

nh
ận

 đ
ủ 

hồ
 

sơ
 h

ợp
 lệ

 

T
hự

c 
hi

ện
 tr

ực
 

tu
yế

n 
tr

ên
 

C
ổn

g 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
; q

ua
 d

ịc
h 

vụ
 b

ưu
 c

hí
nh

 
cô

ng
 íc

h 
ho

ặc
 

nộ
p 

hồ
 sơ

 tr
ực

 
ti

ếp
 c

ho
 B

ộ 
ph

ận
 ti

ếp
 n

hậ
n 

củ
a 

U
B

N
D

 c
ấp

 
xã

 

K
hô

ng
 

N
gh

ị đ
ịn

h 
số

 5
5/

20
24

/N
Đ

-
C

P 
ng

ày
 1

6 
th

án
g 

5 
nă

m
 

20
24

 c
ủa

 C
hí

nh
 p

hủ
 q

uy
 

đị
nh

 c
hi

 ti
ết

 m
ột

 s
ố 

đi
ều

 
củ

a 
L

uậ
t B

ảo
 v

ệ 
qu

yề
n 

lợ
i 

ng
ườ

i t
iê

u 
dù

ng
 

T
oà

n 
tr

ìn
h 

 *G
h

i c
h

ú
: 

N
ội

 d
un

g 
TT

H
C

 c
ụ 

th
ể 

cô
ng

 b
ố 

tạ
i Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
nà

y 
đư

ợc
 th

ực
 h

iệ
n 

th
eo

 n
ội

 d
un

g 
đã

 đ
ượ

c 
B

ộ 
C

ôn
g 

Th
ươ

ng
 c

ôn
g 

kh
ai

 
tr

ên
 C

ổn
g 

D
ịc

h 
vụ

 c
ôn

g 
qu

ốc
 g

ia
 (

ht
tp

s:
//d

ic
hv

uc
on

g.
go

v.
vn

) 
và

 U
B

N
D

 tỉ
nh

 c
ôn

g 
kh

ai
 tr

ên
 H

ệ 
th

ốn
g 

th
ôn

g 
tin

 g
iả

i q
uy

ết
 th

ủ 
tụ

c 
hà

nh
 c

hí
nh

 tỉ
nh

 (h
ttp

s:
//d

ic
hv

uc
on

g.
bi

nh
ph

uo
c.

go
v.

vn
) t

he
o 

qu
y 

đị
nh

. 
 

  
  


